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NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE

N& mbeshtetje t& Ligjit Nr. 27/2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, dhe
Vendimit Nr. 364, dat& 29.5.2019 t& Késhillit t& Ministrave “Per Funksionimin dhe Ményrén
e Zhvillimit té¢ Veprimtarisé sé Institutit Kombétar té Trashégimisé Kulturore”, Urdhérit t&
Kryeministrit, nr. 137, daté 21.10.2019, “Pér miratimin e strukturés dhe té organikés sé
Institutit Kombétar té Trashégimisé Kulturore”, t& Ligjit nr.7961, daté 12.07.1995 “Kodi i
Punés sé Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, Institutit Kombétar t& Trashégimisé
Kulturore shpall konkursin pér pozicionin:

SPECIALIST NE SEKTORIN E SHPETIMIT ARKEOLOGJIK
NENTOKESORE DHE NENUJORE
NE
DREJTORINE E SHERBIMIT ARKEOLOGJIK
KATEGORIA E PAGES IV-2

1. KUSHTET PER KONKURIM DHE KRITERET E VECANTA:

1.1 Kandidati duhet t& plotésojé kushtet pér konkurrim si vijon:

a) T& jet& shtetas shqiptar;

b) Té keté zotési t& plot& pér t& vepruar;

¢) Té zotérojé gjuhén shqipe, t& shkruar dhe t& folur;

d) Te jeté né kushte shéndetésore qé e lejojné t& kryejé detyrén pérkatése;

e) T& pérmbushé kérkesat ligjore pér nivelin arsimor dhe t& zotérojé afiésité e nevojshme
profesionale pér vendin pérkatés t& punés;

f) T€ mos jeté i dénuar me vendim t& formés sé preré t& gjykatés pér kryerjen e njé krimi
apo pér kryerjen e njé& kundérvajtjeje penale me dashije;

g) Ndaj tij t& mos jeté marré masa disiplinore e largimit nga shérbimi civil, qé€ nuk &shté
shtuar sipas kétij ligji.

1.2 Kandidati duhet t& plotésojé kérkesat e posagme si vijon:
a) Duhet t& keté arsimin e larté me diplomé t& Nivelit t& Dyt& t& njohur nga Ministria e
Arsimit t& Shqipérisé, né degén Histori/Arkeologji.
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T& zotérojé diplomé t& nivelit "Master Shkencor" apo "Master Profesional” t& pérfituar
né fund t€ studimeve t& ciklit t& dyté né degén Arkeologji.

Té€ keté eksperiencé pune jo mé pak se 3 vjet né fushén pérkatése t& diplomimit, t&
vértetuar me librez& pune/vértetim nga punédhénési.

Té& ket& pervojé pune né fushén e arkeologjisé t& shpétimit jo mé pak se 3 vjet, né procese
si v€zhgim arkeologjik, sondazh/gérmim arkeologjik, si dhe studime pasuniveristare
/kurse/trajnime t& shoqéruara me certifikaté ose diplomé pérkatése.

Té& keté aftési pér tu pérshtatur me kushtet, teknologjiné dhe progedurat e reja té
standardeve evropiane. ,

T€ zotérojé gjuhen angleze. T& keté njohuri né gjuhé t& tjera pérbén avantazh.

T¢€ keté aftési praktike t& t& punuarit né kompjuter, né programe dhe software: Paketa
Microsoft Window (Word, Exel, Power Point, etj), si dhe programe Gis dhe programe té
pérpunimit t€ imazheve.

T€ keté aftési t&¢ mira pér: pérshtatje pune né grup; t& keté aftési t& pérmbushé detyrat

brenda afateve t& pércaktuara; aftési komunikimi, referimi dhe mbrojtje t& t& dhénave,
analizave, vendimeve, monitorimit dhe raportimit.

PERSHKRIM PUNE “SPECIALIST Ni SEKTORIN E SHPETIMIT

ARKEOLOGJIK NENTOKESORE DHE NENUJORE?”:

1. Realizon punén e sektorit né pérputhje me kérkesat e akteve ligjore e nénligjore
pér trashégiminé kulturore.

2. Ushtron veprimtaring né fushén e arkeologjisé parandaluese e t& shpétimit dhe
studimit t€ trash&gimisé arkeologjike, si rrjedhojé e planifikimit urban e territorial
n€ Republikén e Shqipérisé.

3. Ushtron veprimtaring né fushén e trashégimisé pér gjurmimin, promovimin,
publikimin e trash&gimisé kulturore materiale.

4. Zbaton mbarévajtjen e proceseve arkeologjike, si rrjedhoje e planifikimit urban
e territorial né Republikén e Shqipérisé.

5. Ndjek gjetjet rastésore arkeologjike gjaté zbatimit t& projekteve zhvillimoré ose
punimeve t& tjera t& ¢farédo lloji dhe merr masa pér shpétimin e kétyre vlerave,
sipas procedurés s€ parashikuar né ligj.

6. Zbaton detyrat gjaté operacioneve arkeologjike né bashképunim me DRTK, pér
rastet kur persona fiziké ose juridiké, zbulojné ose gjejné né ményré t&
rasté€sishme objekte t& trashégimisé kulturore.

7. Pérgatit dokumentacionin e nevojshém pér ngarkim né platformén WebGIS dhe
Ja pércjell Sektorit t& Platformés Digjitale pér Trashégiming Kulturore.

8. N& zbatim t€ vendimeve t& organeve vendimmarrése kolegjale, zbaton
planifikimin e shérbimeve t& sektorit pér proceset arkeologjike t& shpétimit:
“vézhgimi arkeologjik sipérfagésor”(survey), "sondazhe arkeologjike",
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"gérmime shpétimi" dhe “verifikime né terren” si dhe procese t& tjera t& lidhura
me to.

Mban dhe pérpilon dokumentacionin gjaté kryerjes s& proceseve arkeologjike, né
pérputhje me rregulloret e miratuara.

Pezullon punimet q&€ mund t& démtojné vlerat arkeologjike deri né marrjen e njé
vendimi nga KKTKM, né rastin e zbulimeve t& réndésishme.

Bashképunon pér kryerjen e proceseve arkeologjike né& bashképunim me
NJAKPA dhe DRTK.

Bashké&punon me SMVANN gjaté kryerjes s& proceseve arkeologjike t& shpétimit
dhe verifikimin né terren té gjetjeve rastésore.

Bashképunon me Sektorin e Qendrés Rajonale t& Konservimit dhe Restaurimit
pér Europén Jug-Lindore (SQRKREIL) gjaté kryerjes s& proceseve arkeologjike
pér masat e ndérhyrjes konservuese.

. Zbaton t€ gjitha detyrat e ngarkuara nga Pérgjegjési i Sektorit né lidhje me

pérmbushjen e detyrave funksionale t& sektorit, né zbatim t& legjislacionit dhe
akteve nénligjore pér trashégiminé kulturore.

3. DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI I DOREZIMIT:

Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentet si mé poshtg;

a) Jet&shkrim i aplikantit;

b) Fotokopje t& letérnjoftimit (ID);

c) Fotokopje t& noterizuar diplomés;

d) Fotokopje t& noterizuar té listés s& notave;

e) Fotokopje t€ librezés s& punés (t& gjitha faget q& vértetojné eksperiencén né pung);

f) Vértetim t& gjendjes shéndetésore;

g) Veté deklarim t& gjendjes gjygésore;

h) Certifikata kualifikimi;

i) Cdo dokumentacion tjetér q& vérteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtesg, vlerésimet
pozitive, rekomandime apo t& tjera t& pérmendura né jetéshkrimin e kandidatit;

Dokumentat duhet t& dorézohen me post& apo drejtpérsédrejti né protokollin e Institutit
Kombétar t& Trashégimisé Kulturore, brenda datés 16.12.2024

4. REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK:
Brenda 5 (pes€) ditéve nga pérfundimi i afatit t& aplikimit né datén 20.12.2024, Instituti

Kombétar

1 Trashégimisé Kulturore, do t& bé&jé verifikimin paraprak té kandidatéve q&

plotésojné kushtet pér konkurrim, dhe do t& shpallé n& fagen e internetit t& saj, listén e
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kandidatéve t& kualifikuar q& vazhdojné konkurrimin, datén, orén dhe vendin ku do t&
zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista.

NE t€ njéjtén daté, kandidatét q& nuk jané shpallur t& kualifikuar, do t& njoftohen me email
nga Instituti Kombétar i Trashégimis& Kulturore dhe kané t& drejté té paragiten prané tij, pér
t’u njohur me arsyet e mos kualifikimit.

Ata mund t€ ankohen brenda 5 (pesé) ditéve pune nga shpallja e listés. Instituti Kombétar t&
Trashégimisé Kulturore, do t& kthejé pérgjigje té arsyetuar brenda 2 (dy ) ditéve pune.

5. FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE CILESITE MBI TE CILAT DO Tk
ZHVILLOHET INTERVISTA:

Kandidatét e kualifikuar pér vazhdimin e konkurrimit, do t& vlerésohen pér:

- Njohurité mbi:

a) Ligjinr.76/2016, Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé;

b) Ligjin Nr. 27/2018 “Pér Trashégiming Kulturore dhe Muzet&” dhe aktet ligjore dhe
nénligjore té tij;

¢) Vendimin Nr. 364, daté 29.5.2019 t& Ké&shillit t& Ministrave “Pér Funksionimin dhe
Meényrén e Zhvillimit t& Veprimtarisé s& Institutit Kombétar té Trashégimisé Kulturore”;

d) Kodin e Procedurave Administrative;

e) Legjislacionin mbi konfliktin e interesit dhe parandalimin e tij;

f) Legjislacionin pér Kodin e Punés dhe rregullat e etikés n& administratén publike.

6. DATA E DALJES S REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E
KOMUNIKIMIT:

N& pérfundim t€ vlerésimit t& kandidatéve, Instituti Kombétar t& Trash&gimisé Kulturore do
ti njoftoj€ ata individualisht n& ményré elektronike pér rezultatet (népérmjet adresés sé e-
mail) dhe do t€ shpallg fituesin n& fagen zyrtare dhe né kéndin e njoftimeve t& publikuara
prané Institucionit.

Pér sqarime t& métejshme mund t& kontaktoni né adresén elektronike info@iktk.cov.al.
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